КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ом

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2024 г. № 89

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 20 января 2009 г. № 9 «О порядке и условиях возмещения
расходов, связанных с переездом государственного гражданского

служащего Республики Коми и членов его семьи в другую местность
при переводе государственного гранеданского служащего

Республики Коми в другой государственный орган Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 20 января 2009 г. № 9 «О порядке и условиях возмещения расходов,
связанных с переездом государственного гражданского служащего
Республики Коми и членов его семьи в другую местность при переводе
государственного гражданского служащего Республики Коми в другой
государственный орган Республики Коми» следующие изменения:

в Правилах возмещения расходов, связанных с переездом
государственного гражданского служащего Республики Коми и членов его
семьи в другую местность при переводе государственного гражданского
служащего Республики Коми в другой государственный орган Республики
Коми (приложение):

1) в абзаце втором пункта 1 слова «обучающиеся в образовательных
учреждениях по очной форме обучения» заменить словами «обучающиеся
по очной форме в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность»;

2) подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) расходы по проезду гражданского служащего и членов его семьи

воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом
общего пользования, кроме такси (включая оплату услуг по оформлению

проездных документов, предоставлению в поездах постельных
принадлежностей), -  в размере фактических расходов, подтвержденных
проездными документами, но не выше норм по проезду, установленных
постановлением Правительства Республики Коми от 18 августа 2006 г.
№ 203 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными
командировками на территории Российской Федерации, лицам,
замещающим государственные должности Республики Коми,
государственным гражданским служащим Республики Коми». При
использовании воздушного транспорта для переезда гражданского
служащего и членов его семьи в другую местность при переводе указанного
гражданского служащего в другой государственный орган Республики Коми
проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на
рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств -
членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, если
указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки в такую
местность либо если оформление (приобретение) проездных документов
(билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на
дату вылета в указанную местность;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Предсс
Правительства Республики Э. Ахмеева